In hac ergo [controversa] quaestione ita sentiendum [mihi] videtur.

10 Prima conclusio: Potentia cognoscitiva habet propriam et immediatam activitatem circa actum suum.

150 [Hanc] probant argumenta facta contra tres primas opiniones, et est communis D. Thomae et Scoti;¹⁵⁸ et utraque schola habet, et Aristoteles, *lib. 2, cap. 2*,¹⁵⁹ ubi ait animam esse principium intelligendi et sentiendi, sicut et vegetandi, scilicet per potentias suas.

155 Sed contra [hanc] conclusionem videtur [esse] Aristoteles, *lib. 3, tx. 5*,¹⁶⁰ ubi ait quod intellectus est pura potentia. Et subdit quod "nulla est illius natura, nisi hoc solum, quod possibilis sit". Et [idem] est modus loquendi D. Thomae, saepe, et praecipue *1 p., q. 87, a. 1*. Si ergo est pura potentia, nullam activitatem habet; et eadem est ratio de quavis potentia cognoscitiva.

160 / Ratione etiam arguitur. Nam si potentia esset principium activum operationis, ipsa invariata, non variaretur actio; videmus tamen quod eadem potentia / [meliorem] actum elicit, solum propter extrinsecum Dei auxilium, aut propter meliorem speciem, ut unus beatus videt melius Deum alio habente meliorem intellectum naturalem, 165 solum quia a Deo magis iuvatur; ergo signum est quod potentia non efficit cognitionem, sed illam ab alio recipit. S123
P203

11 Ad Aristotelem respondetur.

170 1.° Quod alii non sic legunt, sed Philoponus vertit sic: "Sed fieri non potest, ut alia sit eius natura, quam haec¹⁶¹ — addit Philoponus — quae dicta est", scilicet quod sit immixtus et separatus a corpore.

141 Sed *PL*, *om. S.* 141 placet *S*, est ad rem *P.* 143 rem *SL*, propositum *P.*
143 intelligat *PL*, *om. S.* 147 controversa *P*, *om. S.* 147 controversa quaestione *P*, controversia *L.* 147 mihi *P*, *om. S.*

10 150 Hanc *PL*, *om. S.* 151 et utraque... habet *S*, et authorum utriusque scholae *PL.* 152 Aristoteles *S*, idem Philosophus *P.* 154 hanc *P*, *om. S.* 154 esse *P*, *om. S.* 156 Et *om. P.* 156 idem *PL*, *om. S.* 157 et praecipue *S*, praesertim *P*, *om. L.* 160 123] 121 *S.* 162 meliorem *PL*, veriore (!) *S.* 165 est *SL*, *om. P.*

11 167 Aristotelem *SL*, argumenta *P.* 168 alii... legunt *S*, aliae translationes non sic habent *P.* 168 Quod... legunt *om. L.* 169 ut *SL*, quod *P.* 170 immixtus et

¹⁵⁷ *d. 5, q. 6, nn. 5 sqq.*

¹⁵⁸ *Cfr. supra not. 151*

¹⁵⁹ *De an. B 2: 414 a 12*

¹⁶⁰ *De an. Γ 4: 429 a 22:*

δυνατόν.

¹⁶¹ *De an. II: o. c., f.*

[89]

Es una opinión que no me satisface: o por aprehensión entiende conocimiento verdadero, o no, sino mera recepción de la especie. Si entiende esto último, no hace al caso; si lo primero, es imposible que la facultad se comporte respecto de ese acto de forma meramente pasiva.